De modo taxæ, seu contributionis in expensis pro viis, & ageribus

D

Index Generalis

bus ad impedendas inundationes, *de Servi.* *dif.* 94. n. 6.
Sententia latet super usum aquae lunt attendende, *de Servi.* *dif.* 26. num. 3.
Ex possessione unius aquae non inferatur ad aliam neque datur extensio, *de Servi.* *dif.* 27. n. 3. *dif.* 29. n. 5. & seqq.
Stat simus quem esse Dominum fluminis, seu fons isti inferioris, in quem rivuli praeflant, & tamen non habeat ius dominii, vel servitius in dictis rivulis, *d. dif.* 27. n. 3.
Dominus aquae non potest facere secundam concessionem in praedictum eius, cui primò facta est, *de Servi.* *dif.* 28. num. 8. *dif.* 30. num. 2. & seqq.
Aqua concepta unius profluvii molendini, vel alio, an concedi possit alteri pro eodem, vel simili uta in primi concessionari praedictum, *de Servi.* *dif.* 30. per totum.
Cessatio rivo, seu aqua duum, per quem aliqua pars aquae trahatur a flumine, seu eca, si cadem aquae quantitas alteri concedatur, et fieri nova concessio ex integro, *de Benef.* *dif.* 6. *in Ann.* n. 3. & seqq.
Aqua & hiemal quodam dividenda inter possidentes praedictas adjacentias, *de Servi.* *dif.* 28. n. 2. & seqq.
In hac materia aquarum satis attenditur confutatio, *dif.* *dif.* 28. n. 3. & sub num. 6.
Et ubi sit immemorabilis, habet vim concessionis, *d. dif.* 28. num. 7.
Pro manutentione possessoris sufficit sic anno praecedenti usum effici, *d. dif.* 28. num. 4.
Aquis perpetuo deviat, vel excitat in aliqua parte fundi, in ista defecta dicitur eius substantia, *de Regali.* *dif.* 65. *sub dif.* 50. num. 13.
Verbum videbatur aliud denotat, *de Legat.* *dif.* 50. n. 11.
Procedit in probatum vel reverentia, *de Benef.* *dif.* 22. n. 5. *dif.* 26. num. 3.
Quando interponendum ad moderandum nimbum Juris rigorem, *de Paroch.* *dif.* 15. n. 3.
Quando fiduciomim con ferri valeat in arbitrium, & voluntate alterius, *de Fidei.* *in Sum.* *n.* 177.
Quid in materia Dotali, *vñd.* *Dos quod Promissum.*
Padum collatum in arbitrio in unius ex contractibus, intelligitur de arbitrio boni viri per Iudicem supplingo, *de Locat.* *dif.* 4. num. 1.
ARBORES.
Illiurum inciso an dicatur fructus, *de Dos.* *dif.* 260. n. 28.
Ex vi ventorum evulsa in fundo dotali an ad Maritum, vel uxorem pertinet, *de Dos.* *dif.* 160. *sub n.* 28. *vers.* *Quamvis.*
Illiurum ipsarum an cadat sub prohibita alienatione Extrato, Ambitio, *de Alien.* *dif.* 1. n. 26. & *in Sum.* n. 24.
Ubi illa cadetur, procederet in praedictum Prelatilicenciam tercii tertii, in quem heret alienatio, *n. 26. ibid.*
Aliquo permititur etiam in Sylvis non cedus, *sub n.* 26. *ibid.*
Vendita Silva ex sua ad effectum incidenti quid censeatur venditum, & an sit venditio, vel locatio, *de Emp.* *dif.* 52. n. 7.
Vendita mactia, seu Silva pro confidendo carbone, incendium an spectet ad emptorem, vel venditorem, *de Emp.* *dif.* 52. per totum.
Inciso arborum donec sequata fuerit, an dici valeat traslatum earundem dominium, *d. dif.* 51. n. 5.
Recollit illa Silva cedus incipereditur post factam incisionem, *de Emp.* *dif.* 52. *sub n.* 8.
Vicinorum quanti distare debent, *de Regul.* *dif.* 21. n. 18. *remiss.*
Ipsarum arescentia refutans à vita naturae, seu cau forto non radit in promissione eviditionis, *d. Fidei.* *dif.* 32. n. 4. *in fine.*
De peona incidentium arbores, & vineas, & quando talis inciso dicatur illicita, & punibilis, *de Juris.* *dif.* 81. n. 3. & seqq. *de Servi.* *dif.* 111. n. 6.
De Statuto Florentino super incisione arborum infraferiarum an procedat in ulmis aliquo arboribus, quibus vites alligantur, *d. dif.* 111. per totum.
De arboreis, & quaes dicantur vites arbustives, *d. dif.* 14. n. 4.
De Regionibus in quibus in Italia sunt frequens arbustorum usus, *d. dif.* 111. n. 6. *sub n.* 26. *de Valle Spoleana.*
Existentes in ripa fluminis sicut de privato domino praeiorum adjacentium, *de Regal.* *in Sum.* n. 132.
ARCHICONFRATERNITAS.
Sanctissima Annunziata Urbs instituta, & usus, *de Dos.* *dif.* 7. & 8. *et dif.* 167. *nr.* 14.
Distribuit donem pueris, *Rel. Cur.* *dif.* 42. n. 5.
Vid. *Dos.* *quod subdida.* *Dotalia.*
Habet Iudicem particularem, *ibid.*
ARCIDIACONUS.
Et Archipresbyter non solum temporum sunt tales non propriè, sed abusive, *de Praem.* *dif.* 20. n. 4. *dif.* 26. *sub n.* 3. *vers.* *Pon-*
derando, *in Sum.* *sub num.* 33.
Quam juridictionem olim habebat, *de Iudic.* *dif.* 3. n. 10.
Et quam Archipresbyter, *ibid.*

Erat

Rerum Notabilium.

Erat olim Vicarius natus Episcopi in temporalibus, neque erat de Capitulo remissus, *dif.* 46. n. 5. *de Benef.* *Rel. Cur.* *dif.* 6. n. 2. *Ann.* *ad S. C.* *dif.* 31. n. 9.
In Italia regulariter est prima dignitas, *de Praem.* *dif.* 20. n. 4. *Ann.* *ad Conc.* *dif.* 31. n. 9.
Pallium, ex olearvanta pluria Ecclesiarum, in quibus Primicerius Cantor, seu primus Decanus respicit dicuntur primæ dignitates, *d. dif.* 20. *sub n.* 6.
In Cathedrali Neapolitani et Primicerius, seu primus Decanus, *d. dif.* 20. *sub n.* 6.
In Cathedrali Milisen, et Cantor, *ibid.*
Conferri convevit per Sedem Apostolicam tanquam prima dignitas, *de Praem.* *dif.* 20. n. 4.
Quomodo intellegenda est, quia apud Canones habentur de Archidiacono, & Archipresbytero, *d. dif.* 20. n. 13.
Parvus quamvis dignitas tamen quasi nullus Archidiacus actu facit secundum Innocentem & de quibus, *de Praem.* *dif.* 20. n. 15. *et 21.* *et seqq.* ubi declaratur.
Eccliesia beneventana quam jurisdictionem habeat, & de controver-
serua cum Archiepiscopo, *de Juris.* *dif.* 97. *per totum.*
Cur sedet in minus digno loco quam Archipresbyter, *de Praem.* *dif.* 20. *num.* 9.
Sede vacante jurisdictionis exercitum an habeat, *de Praem.* *dif.* 19. n. 12. *Ann.* *ad S. C.* *dif.* 31. *sub n.* 14. *in fin.* *et in Sum.* *num.* 33.
Vid. *Archipresbyter.*
ARCHIEPISCOPUS IN GENERE.
An folus citari valeat, vel etiam sit citandi suffraganei, *Misell.* *dif.* 53. *num.* 2. & 3.
Appellationis est Iudex a tentia de Feudis, *dif.* 60. n. 9.
Vid. *Appellatio quoad Iudicem Appellationis.*
Alternativa foli gaudere, *de Benef.* *dif.* 93. n. 12.
Non habent nisi habitualiter super beneficium devolutum suum provinciam, sicut Episcopos beneficiorum inferiorum Col-
latoris, *de Benef.* *dif.* 1. *num.* 16.
Supplet vice Papae non valens ob instantiam negligenter Epis-
copi confulere, *ibid.*
Ultimus praedictum Episcopum, *Misell.* *dif.* 40. n. 5.
Tutelam, five Balatulum aliquius fuditari, & quando polit
futilecipere, *de Fend.* *dif.* 18. *ex num.* 2.
Eadem est dignitas, & eadem sunt insignia exiguum Archiepil-
coporum, & magistrorum, *de Praem.* *dif.* 45. *sub n.* 10.
Gere duplicitem personam, de qua in *Misell.* *dif.* 53. n. 2. *et dif.* 1. n. 7.
Aliquando tamquam vicinorū deputari foli in causa appellatio-
nus Ecclesie exempta, *d. dif.* 53. n. 11. et 12.
Confutatio quando denuntiat contra fuligineos, *de Juris.* *dif.* 52. *num.* fin.
Titularis an praedictus Episcopus suffraganeos in casu de quo, seu
sit, *de Praem.* *dif.* 16. *Const. col.* 28.
Præcedentem quomodo obtinet, *de Praem.* *Sum.* n. 50. ubi
prioritate quatuor Archiepiscoporum Alexandri, Antiochii.
Vid. *Præcedentia.* *Metropolitani.*
ARCHIEPISCOPUS IN SPECIE.
Scriptura etiam privatæ dat robur, *de Fidei.* *dif.* 180. n. 5.
Qui scriptura fidem praebat, *de Paroch.* *dif.* 32. n. 3.
Cassinense laudatur, *de Judic.* *dif.* 28. *sub n.* 22.
Proprium non probat ad eius favorem, *de Paroch.* *dif.* 12. n. 9. *dif.* 32. n. 3. *et 33. num. 99.* ubi quando subfacent Signature Justitiae.
De Archipresbytero S. Mariae Majoris, *de Juris.* *dif.* 35. *per totum.*
Vicarius natus Episcopi in spiritualibus solim erat, nec participabat in Capitulo, hodie vero solim nomen retinet, *de Benef.* *dif.* 46. num. 5. & 6. *de Canon.* *dif.* 30. *num.* 7. *Ann.* *ad Conc.* *dif.* 26. num. 21. *Relat. Cur.* *dif.* 6. *num.* 2. *de Praem.* *dif.* 20. *nr.* 9. *et 32. dif.* 26. *sub n.* 25.
Ecclesie collegiate an dicatur habere folium curam adiutalem ex-
stante habituali penes Collegium ad effectus, de quibus, *sub nr.* *de Paroch.* *dif.* 46. *per totum.*
ARCIVISITATO.
Vid. *Bulla Arcivisitatis.*
ARCVISITUM.
Scriptura etiam privatæ dat robur, *de Fidei.* *dif.* 180. n. 5.
Qui scriptura fidem praebat, *de Paroch.* *dif.* 32. n. 3.
Cassinense laudatur, *de Judic.* *dif.* 28. *sub n.* 22.
Proprium non probat ad eius favorem, *de Paroch.* *dif.* 12. n. 9. *dif.* 32. n. 3. *et 33. num. 99.* *ibid.*
Fides an, & quando illi fit praefanda, *de Judic.* *dif.* 28. n. 22.
Solus non dat robur scriptura informi, sed habere debet fa-
ciet, ac formam publice, & probantis, *n. 23. ibid.*
Dr. fraudibus, que fieri solet in Archivis, *n. 24. ibid.*
Ex retentione scripturarum in Archivio refutat verisimilis scientia,
de Fend. *dif.* 133. *num. 10.*
Præflos Archivis qdam Jurisdictionem habeat, *Relat. Cur.* *dif.* 40. *num.* 13.
De Collegio Scriptorum Archivii concedente legitimatiōnem
Bastardis, & de facultate creandi Notarios, *Rel. Cur.* *dif.* 44. *num.* 7.
ARTATU.S.
Ratione Beneficii afflumere ordines appellare potest à denega-
tione, *de Benef.* *dif.* 71. *sub n.* 4. *et seqq.* ubi declaratur.
Laicos an dicatur, qui intendit afflumere clericatum, sine quo
amitteret jupatronatus, *ibid. n. 7.*
ARE.A.
Trituratoria privanda non est voto, *de Servi.* *in Sum.* n. 28.
Comuni quando per vicinum deturpari valeat cum projectione
immunditatum, *de Servi.* *dif.* 24. *per totum.*
Es fuganter feces, & vinaces tempore vindemiarum, seu mu-
tatione vini, *ibid.*
Defruster dictur membrum palati adjacens pro ejusdem com-
moditatibus, *de Servi.* *dif.* 99. *sub n.* 8. *vers.* *Vel & verius.*
Non curata ejus distantia, *n. 9. ibid.*
Existens ante Ecclesiam potest acquiri privative pro cōmoditate

vendendi, de Regal. disc. 135. num. 2.
Refutans à demolitione adificiorum in evadat de domino ejus,
qui habeat ius in platea adjacenti, d. disc. 135. num. 3.
Vid. Plata.

A R E N A E.

Fodina ad quem spectet, de Regal. disc. 147. sub n. 23.

A R G E N T A R I I .

Jurisdictio eorum Confuli concessa non admittitur magistratu generali, de Jurid. disc. 8. n. 7.
Bancherorum nostri temporis loco ac successerint, de Cred. disc. 23. n. 9. & seqq. vid. Bancheria.

Et an eorum minus est publicum, ibid. n. 11. & 14.

A R G E N T U M .

Non venit sub legato mobilium dominus, de Legat. disc. 10. n. 2.

A R G U M E N T A .

Absurdum, & inventimilitudinis quando, & quomodo attendant, de Jurep. disc. 29. n. 6.

Vid. Argumentum.

A contrario sensu definiunt non possunt ex Doctorum sententias, de Jurid. disc. 7. n. 11.

Non admittuntur ab Ecclesia primitiva ad moderna tempora, de Regal. disc. 13. n. 3.

A R M A , E T I N S I G N A .

In claris locum non habent, de Regal. disc. 8. n. 2. disc. 31. n. 10. disc. 57. n. 3. & seqq. vid. 1.11. sub n. 1. vid. Pro salute in fine, disc. 114. sub n. 3.

de Jurid. disc. 16. n. 3. vid. Relatio.

A R G U M E N T U M .

A contrario sensu, in paci etiam intrat, de Fend. disc. 3. n. 3.

Non datur in feudi, contr. Boſc. art. 4. n. 16.

Quando intret, de Preem. disc. 2. n. 10.

Non valet in revocatione legatorum, de Legat. disc. 54. n. 9.

Necque a dictis Doctorum, de Legitim. disc. 16. n. 8. de Fideic. disc. 184. n. 5.

An simili non procedit in Feudis, nisi res sit vere similis, de Fend. disc. 6. n. 9.

A Fideicommissis ad Emphyteum, vel feudum, vel ius patronatus liceat commixtum, de Emphy. disc. 9. 3. Dec. Sicil. n. 15. de Fideic. disc. 50. n. 18. de Jurep. disc. 50. n. 5.

Valeat ad exhortationem ad docem, non autem è converso, de Dot. disc. 1. n. 14.

De beneficio ad Feudum datur, de Fend. disc. 8. n. 17.

Paragio ad vitam militiam valet, de Fend. disc. 108. n. 16.

In claris non intrat, de Preem. disc. 21. n. 1. de Emphy. disc. 53. n. 25.

Vid. Argumentum.

Ab absurdus leve, de P. aem. disc. 13. n. 21. de Jurep. disc. 29. n. 6.

A finibus temporalibus non valeat ad spirituales, & è contra, de Preem. disc. 29. n. 8. Mifell. disc. 1. sub n. 40.

Affirmatum, vel negatum quomodo procedat in materia nobilitatis de Preem. disc. 30. n. 2.

De majoritate ad Feudum non datur, contr. Boſc. art. 3. n. 17.

A primogenitura ad feuda valet, vel è contra, de Fend. disc. 45. sub n. 3.

De laudem ad gabellam an valeat, de Regal. disc. 15. n. 16.

A feuda officia est validum, de Regal. disc. 3. num. 6. disc. 3. sub n. 21.